
 

 
 

 

 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN-PROPOSAMENA, 
Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan enplegu-zentroen jarduera 
garatzeko laguntzen 2021-2022ko deialdiari 
buruzkoa. 

 

 PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN de la 
convocatoria del ejercicio 2021-2022 de ayudas 
para el desarrollo de la actividad de centros de 
empleo, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo. 

Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan, enplegu-zentroen jarduera 
garatzeko eskabideak aztertu dira, eta gertakari 
hauek hartu dira kontuan 

 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de la actividad de centros de empleo, en 
colaboración con Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo, y en base a los siguientes 

 

GERTAKARIAK 

  

HECHOS 

 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 2021eko 
ekainaren 15eko bilkuran hartutako 
Erabakiaren bidez (2021eko ekainaren 16ko 
EHAA), Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan, enplegu-zentroen jarduera 
garatzeko laguntzen 2021-2022ko deialdia 
onartu zen. 

 Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por Acuerdo 
adoptado en su sesión de 15 de junio de 2021 
(BOPV de 16 de junio de 2021), aprobó la 
convocatoria de ayudas 2021-2022 para el 
desarrollo de la actividad de centros de empleo, 
en colaboración con Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo. 

 

Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 
2021eko uztailaren 22an amaitu zen. 

 Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 22 de julio  de 2021. 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Lehenengoa.- Deialdiaren 8.2 artikuluan 
aurreikusitako kide anitzeko organoak du 
behin-behineko ebazpen-proposamen hau 
emateko eskumena, aipatutako diru-laguntzen 
deialdiaren 8.3 artikuluan ezarritakoarekin bat 
etorriz. 

 Primero.- El órgano colegiado previsto en el 
artículo 8.2 de la convocatoria, es el órgano 
competente para formular la presente propuesta 
provisional de resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 8.3 de la convocatoria de 
ayudas arriba referenciada. 

   



 
 

 2 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Bigarrena.- Kide anitzeko organoak 
aurkeztutako eskabideak baloratu ditu, 
deialdiaren 9. artikuluan aurreikusitako 
ebaluazio- eta esleipen-irizpideen arabera. 

 Segundo.- Las solicitudes presentadas han sido 
valoradas por el órgano colegiado de acuerdo con 
los criterios de evaluación y adjudicación 
previstos en el artículo 9 de la convocatoria. 

 

Hori guztia kontuan izanik, honako hau  Por todo ello, el órgano colegiado 

 

EBAZTEN DU: 

  

ACUERDA: 

 

Lehenengoa.-  

Enplegu-zentroen emakida proposatzea eremu 
bakoitzeko, I. eranskinean jasotakoaren 
arabera, eta erakunde esleipendunak eta 
dagozkien eremuak identifikatzea. 
  
 

 Primero.-  

Proponer la concesión de los centros de empleo 
por cada ámbito, según constan en el anexo I 
identificando las  entidades adjudicatarias y los 
ámbitos correspondientes. 
 

Bigarrena.-  II. eranskinean jasotzen diren 
eskabideei ezezkoa ematea proposatzea, 
bertan azaltzen diren arrazoiak direla-eta. 

 Segundo.- Proponer la denegación de las 
solicitudes que se recogen en el anexo II por las 
causas que en él se señalan. 

 

Hirugarrena.-  III. eranskinean jasotzen diren 
erakundeei diru-laguntzaren zenbatekoak  
baiezkoa ematea proposatzea. 

 Tercero.-  Proponer provisionalmente la 
concesión de las cuantías económicas a las 
entidades que se recogen en el anexo III. 

 

Laugarrena.- Behin-behineko ebazpen-
proposamen hau jakinaraztea, Lanbideren web 
orrian argitaratuz (www.lanbide.euskadi.eus), 
interesdunek horren berri izan dezaten, eta 
argitaratu eta 10 egun balioduneko epean egoki 
iritzitako alegazioak aurkezteko aukera izan 
dezaten. 

 Cuarto.- Notificar esta propuesta provisional de 
resolución mediante su publicación en la página 
web de Lanbide: (www.lanbide.euskadi.eus), 
haciendo saber a las personas y entidades 
interesadas, que podrán presentar las 
alegaciones que consideren oportunas  en el 
plazo de 10 días hábiles a contar desde el día 
siguiente al de la publicación. 

 

Alegazioak egoitza elektronikoaren bitartez 
aurkeztu beharko dira. Honako esteka 
honetatik sar daiteke bertara: 

https://www.euskadi.eus/egoitza-
elektronikoa/ 

 Las alegaciones deberán presentarse a través de 
la sede electrónica a la que se accederá desde:  

https://www.euskadi.eus/sede-electronica/ 

 

http://www.lanbide.euskadi.eus/
http://www.lanbide.euskadi.eus/
https://www.euskadi.eus/egoitza-elektronikoa/
https://www.euskadi.eus/egoitza-elektronikoa/
https://www.euskadi.eus/sede-electronica/


 
 

 3 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

Behin-behineko ebazpen-proposamenak ez die 
proposatutako onuradunei eskubiderik sortzen 
Administrazioarekiko. 

 Esta propuesta provisional de resolución no crea 
derecho alguno a favor de los/as beneficiarios/as 
propuestos/as, frente a la Administración. 

 

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 1ean.  En Vitoria-Gasteiz, a 1 de octubre de 2021 

   

   

 

 

 

 

 

María Teresa Martínez Granado  

Lan Aktibazioko Zuzendaria/Directora de Activación Laboral 

Kide anitzeko organoko lehendakaria/ Presidenta del órgano colegiado 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 4 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

I.ERANSKINA / ANEXO I 
 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a
 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

ARABA / ÁLAVA   
  

      
 

   

Lurralde eremua / Ámbito 
ARABAKO LAUTADA  / 
 LLANADA ALAVESA 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
PARTEKATU EREMUA / 
CARÁCTER DISTRIBUIDO 

1 
  

      
 

   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades   0             

ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA  
HERRIKO PLAZA 12 - ASPARRENA 

2021/CEMP/000002  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA  
CALLE FUEROS 16 – AGURAIN / SALVATIERRA 

  N 
 

      
 

   

ASOC REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA  
CALLE MAYOR 14 - DULANTZI / ALEGRIA 

  N 
 

      
 

   

               

Lurralde eremua / Ámbito 
ARABAKO ERRIOXA  / 
 RIOJA ALAVESA 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN  
PLAZA MAYOR 5 -  OYÓN/OION 

2021/CEMP/000003  N N N N S N N S 4   ADJUDICADO 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA  
ERAS DE ABAJO 1- OYÓN/OION 

2021/CEMP/000036  N N N N S N N S 1   SUPLENTE Nº1 

               



 
 

 5 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

Lurralde eremua / Ámbito 
AIARALDEA /  
VALLE DE AYALA 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA  
KATUJA IBARRA 15, BIS – LAUDIO / LLODIO 

2021/CEMP/000002  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

               

               

Lurralde eremua / Ámbito 
ARABAKO HARANAK  /   
VALLES ALAVESES 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
PARTEKATU EREMUA / 
CARÁCTER DISTRIBUIDO  

1 
  

      
 

   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 
CALLE MILAGROS 1 - IRUÑA OKA / IRUÑA DE OCA 

2021/CEMP/000002  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 
FCO. ECHANOVE 57 A – ERRIBERA BEITIA / RIBERA BAJA 

  N 
 

      
 

   

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 
ARQUITECTO JESÚS GUINEA 45 – VALDEGOVÍA / 
GAUBEA 

  N 
 

      
 

   

               

               

               

               

               



 
 

 6 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

Lurralde eremua / Ámbito VITORIA-GASTEIZ             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 3             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 1             

VITORIA-GASTEIZKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE 
VITORIA-GASTEIZ 
CALLE CASTRO URDIALES, 10 

2021/CEMP/000021  N S       
 

  ADJUDICADO 

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 
POL. OREITIASOLO PAB. 8-10 

2021/CEMP/000002  N N N N S S N S 6   ADJUDICADO 

INSTITUTO EUROPA, S.L. 
CALLE DOMINGO BELTRÁN, 64-66 – BAJO 

2021/CEMP/000037  N N N N S S N S 1   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN 
 CALLE COFRADÍA DE ARRIAGA, 1 

2021/CEMP/000003  N N N N S N N S 4   SUPLENTE Nº1 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA  
PORTAL DE CASTILLA, 52 – BAJO 

2021/CEMP/000036  N N N N S N N S 1   SUPLENTE Nº2 

ASOC. JOVENES EMPRESARIOS DE ALAVA-AJEBASK  
EDIF. AZUCARERA. AVDA. DE LOS HUETOS 72, bajo Of.12 

2021/CEMP/000034  N N N N N N S     SUPLENTE Nº3 

HEGALA NORTE S. L. 
CALLE HERMINIO MADINABEITIA 6 BAJO 2021/CEMP/000025  N N N N N N N     SUPLENTE Nº4 

INSTITUTO EUROPA, SL 
CALLE MANUEL IRADIER, 46 BAJO   (Art.23.3) 

2021/CEMP/000037  N        
 

   

ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 
PORTAL DEL REY, 20 - BAJO 

2021/CEMP/000002  S 
 

      
 

  ADJUDICADO 

               

               

               



 
 

 7 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

BIZKAIA   
  

      
 

   

Lurralde eremua / Ámbito ARRATIA - NERBIOI             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
PARTEKATU EREMUA  /  
CARÁCTER DISTRIBUIDO 

1 
  

      
 

   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

GAZTAROA SARTU KOOP. ELKARTEA 
URGOITI PASEALEKU 57 - ARRIGORRIAGA 

2021/CEMP/000010  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

GAZTAROA SARTU KOOP. ELKARTEA 
URDIARRAGA KALEA 39 – UGAO-MIRABALLES 

   
 

      
 

   

               

Lurralde eremua / Ámbito ARRATIA-ZORNOTZA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ZABALTZEN SARTU KOOP ELK  
IXERANGO 16, POL.BIARRITZ, PAB. 49 - AMOREBIETA 

2021/CEMP/000041  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

               

Lurralde eremua / Ámbito BARAKALDO             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

BARAKALDOREN GARAPEN INTEGRALERAKO EA 
INGURALDE
 
DOLORES IBARRURI, 82, BEURKO VIEJO, PAB 38 - 
BARAKALDO 

2021/CEMP/000004  N S       

 

  ADJUDICADO 



 
 

 8 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

MAVI NUEVAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD LIMITADA 
AVDA. LIBERTAD 65 

2021/CEMP/000032  N N       
 

  SUPLENTE Nº1 

Lurralde eremua / Ámbito BILBAO             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 5             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 1             

PEÑASCAL S. COOP.  
CARRETERA BILBAO GALDAKAO km. 10. 

2021/CEMP/000008  N N N N S S      ADJUDICADO 

GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE INICIATIVA SOCIAL  
LA LAGUNA, 5 bajo.  

2021/CEMP/000010  N N N N S N N S 6   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN GIZAKIA 
AVDA. MADARIAGA 63 

2021/CEMP/000007  N N N N S N N S 5   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN 
RAFAELA IBARRA 8 BAJO 

2021/CEMP/000003  N N N N S N N S 4   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN EDE FUNDAZIOA  
SIMON BOLIVAR 8, B 

2021/CEMP/000013  N N N N S N N S 4   ADJUDICADO 

CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO  
ARECHAVALETA 1-BAJO 

2021/CEMP/000019  N N N N S N N S 1   SUPLENTE Nº1 

FUNDACIÓN SOCIAL CLARET 
PLAZA CORAZÓN DE MARÍA 

2021/CEMP/000035  N N N N S N N S 0 S  SUPLENTE Nº2 

ASOCIACIÓN AGIANTZA ELKARTEA 
CALLE DOS DE MAYO 

2021/CEMP/000040  N N N N S N N S 0 N  SUPLENTE Nº3 

FUNDACIÓN LANTEGI BATUAK 
IPARRAGUIRRE 60 

2021/CEMP/000014  S        
 

  ADJUDICADO 

               

               

               

               



 
 

 9 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

Lurralde eremua / Ámbito BUSTURIALDEA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

              DESIERTO 

               

               

Lurralde eremua / Ámbito DURANGALDEA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ZABALTZEN SARTU KOOP ELK 

MURUETA TORRE , 8 BAJO F-G-DURANGO 2021/CEMP/000041  N 

 

         ADJUDICADO 

               

Lurralde eremua / Ámbito ENCARTACIONES             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA-BALMASEDAKO 
UDALA  
MARTÍN MENDÍA, 15- BALMASEDA 

2021/CEMP/000006  N 
 

         ADJUDICADO 

               

               

               



 
 

 10 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

Lurralde eremua / Ámbito ERMUA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ERMUAKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE ERMUA 
KOMUNTUKUA KALEA, 5- ERMUA 

2021/CEMP/000018  N 
 

         ADJUDICADO 

               

               

Lurralde eremua / Ámbito GOBELA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

AYUNTAMIENTO DE LEIOA  
MENDIBILE, 3- LEIOA 

 2021/CEMP/000031  N 
 

         ADJUDICADO 

               

               

Lurralde eremua / Ámbito IBAIZABAL             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

GAZTAROA SARTU KOOP. ELKARTEA 
TORREONDO-CASERÍO TXAPELENA 

2021/CEMP/000010  N 
 

      
 

  ADJUDICADO 

               

               

               



 
 

 11 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

Lurralde eremua / Ámbito LEA-ARTIBAI             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI SCOOP 
 XEMEIN ETORBIDEA, 19-MARKINA-XEMEIN 

2021/CEMP/000026  N 
 

         ADJUDICADO 

               

Lurralde eremua / Ámbito PORTUGALETE-ORTUELLA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN  
ORTUÑO DE ALANGO, 8- PORTUGALETE 

2021/CEMP/000003  N N N N S N N S 4   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN INTEGRANDO  
GABRIEL ARESTI S/N.- PORTUGALETE 

2021/CEMP/000015  N N N N S N N S 1   SUPLENTE Nº 1 

               

Lurralde eremua / Ámbito 
SANTURTZI-MUSKIZ-
ABANTO-ZIERBENA 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

FORLAN  
CENDEJA, 21. 2º.- MUSKIZ 

2021/CEMP/000030  N S          ADJUDICADO 

GEHILAN 2000 SL  
GENARO ORAA 

2021/CEMP/000038  N N          SUPLENTE Nº 1 

               

               



 
 

 12 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

               

Lurralde eremua / Ámbito SESTAO-TRAPAGARAN             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN  
CARRETERA SAN VICENTE KM. 10 - TRÁPAGA 

2021/CEMP/000003  N N N N S N N S 4   ADJUDICADO 

FUNDACIÓN INTEGRANDO  
AVENIDA DE LAS LLANAS 3, BAJ0 - SESTAO 

2021/CEMP/000015  N N N N S N N S 1   SUPLENTE Nº 1 

               

Lurralde eremua / Ámbito TXORIERRI             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
PARTEKATU EREMUA / 
CARÁCTER DISTRIBUIDO 

1 
  

      
 

   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

AYUNTAMIENTO DE ERANDIO  
DESANEXIO KALEA, 4. 1 SOLAIRUA - ERANDIO 

2021/CEMP/000027  N           ADJUDICADO 

AYUNTAMIENTO DE ERANDIO  
TXORIERRI ETORBIDEA, 46- SONDIKA  

  N            

               

Lurralde eremua / Ámbito URIBEALDEA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA, S.L.  
GAMIZ BIDEA 30-32- MUNGIA 

2021/CEMP/000039  N 
 

         ADJUDICADO 

               

               



 
 

 13 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

GIPUZKOA   
  

      
 

   

Lurralde eremua / Ámbito ALTO DEBA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA  
NAFARROA ETORBIDEA, 17- ARRASATE/MONDRAGÓN 

2021/CEMP/000017  N S          ADJUDICADO 

ACADEMIA BASTIDA SL 
 ARABA ETORBIDEA 

2021/CEMP/000033  N N       
 

  SUPLENTE Nº 1 

               

Lurralde eremua / Ámbito ALTO UROLA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA S.A.  
PATRIZIO ETXEBERRIA KALEA, 3 - LEGAZPI 

2021/CEMP/000028  N 
 

         ADJUDICADO 

               

 DONOSTIA / SAN SEBASTIAN             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 2             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 1             

ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK  2021/CEMP/000009  N N N N S       ADJUDICADO 

CAREERS - JOBS S.L. 
AVENIDA TOLOSA 

2021/CEMP/000020 
 

N N N N N    
   ADJUDICADO 

GUREAK LANEAN 
CAMINO DE ILLARRA 

2021/CEMP/000005 
 

S        
   ADJUDICADO 

               



 
 

 14 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

Lurralde eremua / Ámbito 
DONOSTIA MENDEBALDEA /   
SAN SEBASTIÁN OESTE 

  
      

 
   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

CAREERS and JOBS SL 
BARRIO FLORIDA -ITUROLA ZENTRUA- HERNANI 

2021/CEMP/000020  N N N N S       ADJUDICADO 

FUNDACION LEGARRA ECHEVESTE 
LA SALLE ETORBIDEA - ANDOAIN 

2021/CEMP/000011  N N N N N S      SUPLENTE Nº 1 

ZUBIGUNE FUNDAZIOA  
ETARTE BIDEA 9 – USURBIL  

2021/CEMP/000024  N N N N N N      SUPLENTE Nº 2 

               

Lurralde eremua / Ámbito EIBAR             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

CAREERS-JOBS S.L. 
POL. AZITAIN 3, DEBEGESA - EIBAR 

2021/CEMP/000020  N           ADJUDICADO 

               

Lurralde eremua / Ámbito 
ELGOIBAR – MUTRIKU – 
DEBA – MENDARO - 
SORALUZE 

        
 

   

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

ZABALTZEN SARTU KOOP ELK  
ARREGITORRE, 6 - ELGOIBAR 

2021/CEMP/000041  N        
 

  ADJUDICADO 

               



 
 

 15 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

Lurralde eremua / Ámbito GOIERRI             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
 

1 
        

 
   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

GOIERRIKO HERRIEN EKINTZA FUNDAZIOA 
ARRANOMENDI, 2 - ORDIZIA 

2021/CEMP/000029  N           ADJUDICADO 

               

               

Lurralde eremua / Ámbito IRUN             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

AGENCIA DE DESARROLLO BIDASOA 
CALLE HENDAIA - PALACIO DUCOUREAU 

2021/CEMP/000016  N           ADJUDICADO 

               

               

               

Lurralde eremua / Ámbito OARSOALDEA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

OARSOALDEA, S.A.  
OLIBET 6, BAXUA - ERRENTERIA 

2021/CEMP/000012  N N N N N N N S 
  

 ADJUDICADO 

LANER FORMACION, S.L. 
POLIGONO EGIBURUBERRI NAVE 13 1K 

2021/CEMP/000001  N N N N N N N N 
 

  SUPLENTE Nº 1 

               



 
 

 16 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

  9. Art. Balorazioa / Valoración art. 9 

Erakunde / Entidad 
Kokalekua / Ubicación 

Espedientea 
Expediente 

 

Za
ilt

as
u

n
 B

er
ez

i Z
en

tr
o

a 
 

C
en

tr
o

 E
sp

ec
ia

le
s 

 d
if

ic
u

lt
ad

e
s 

U
d

al
-E

ra
ku

n
d

e 

En
ti

d
ad

 lo
ca

l 

U
d

al
a 

ga
in

-E
ra

ku
n

d
e 

En
ti

d
ad

 s
u

p
ra

m
u

n
ic

ip
al

 

P
er

ts
o

n
a 

es
ga

it
u

en
 a

rr
et

a 

A
te

n
ci

ó
n

 P
er

so
n

as
 d

is
ca

p
ac

it
ad

as
 

B
az

te
rt

ze
 a

rr
is

ku
a 

d
u

en
 k

o
le

kt
ib

o
a

 

C
o

le
ct

iv
o

 R
ie

sg
o

 d
e 

ex
cl

u
si

ó
n

 

L.
H

.I
. p

u
b

lik
o

 e
d

o
 it

u
n

p
e

ko
a 

C
. F

. P
. p

ú
b

lic
o

 o
 c

o
n

ce
rt

ad
o

 

En
p

re
se

n
 e

d
o

 S
in

d
ik

at
u

en
 E

ra
ku

n
d

e
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
  s

in
d

ic
al

  o
 e

m
p

re
sa

ri
al

 

Ir
ab

az
i-

as
m

o
ri

k 
ga

b
ek

o
 E

ra
ku

n
d

e
 

En
ti

d
ad

 s
in

 á
n

im
o

 d
e 

lu
cr

o
 

Ib
ilb

id
e 

u
rt

e 
2

0
0

1
-2

0
1

9 

A
ñ

o
s 

Tr
ay

ec
to

ri
a.

 2
0

1
1

-2
0

1
9 

En
p

le
gu

 A
ge

n
tz

ia
 

A
ge

n
ci

a 
C

o
lo

ca
ci

ó
n

 

D
es

ga
i L

an
gi

le
 e

h
u

n
ek

o
 

P
o

rc
en

ta
je

 T
ra

b
aj

ad
o

re
s 

D
is

ca
p

ac
id

ad
 

B
eh

in
-b

eh
in

ek
o

 p
ro

p
o

sa
m

en
a 

P
ro

p
u

es
ta

 p
ro

vi
si

o
n

al
 d

e 
re

so
lu

ci
ó

n
 

Lurralde eremua / Ámbito TOLOSALDEA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

TOLOSALDEA GARATZEN S.A. 
APATTA INDUSTRIALDEA, LEHIBERRI - TOLOSA 

2021/CEMP/000022  N           ADJUDICADO 

               

Lurralde eremua / Ámbito UROLA MEDIO             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 
PARTEKATU EREMUA / 
CARÁCTER DISTRIBUIDO 

1         
 

   

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

IRAURGI LANTZEN, S.A. 
NTXAUSTI JAUREGIA, JULIO URKIXO ETORBIDEA, 25 3º 
AZKOITIA 

2021/CEMP/000023  N           ADJUDICADO 

IRAURGI LANTZEN, S.A. 
SINDIKATU ZAHARRA, ENPARAN KALEA, 1 - AZPEITIA 

  N            

               

               

               

               

Lurralde eremua / Ámbito UROLA KOSTA             

Enplegu Zentroak / Centros de empleo 1             

Zailtasun Berezi Zentroa /C. Especiales dificultades 0             

              DESIERTO 

               



 
 

 17 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

II ERANSKINA /  ANEXO II 
 
 

BEHIN - BEHINEKO UKATUTAKO ESKAERAK DEIALDIAN ESKATUTAKO BALDINTZAK EZ BETETZEAGATIK /  
SOLICITUDES PROVISIONALMENTE DENEGADAS POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA 

 
 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/CEMP/000040 
ASOCIACIÓN AGIANTZA ELKARTEA DEDICADA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DESVENTAJA 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Gertatutako ez-betetzea 

7.2.4. art. 

“Desgaitasunak dituzten pertsonek erabili ahal izateko, enplegu-zentroari egingo zaizkion 
egokitzapenak eta emango zaizkion laguntza teknikoak adieraziko dituen memoria, 5.2 
artikuluko baldintzetan, gizarteratzeko eta laneratzeko zailtasun bereziak dituzten 
kolektiboentzako enplegu-zentroen kasuan.” 
 
Ezezkoaren azalpena: 
 
Ez da zuzenki aurkeztu deialdian eskatutako memoria, gizarteratzeko eta laneratzeko 
zailtasun bereziak dituzten kolektiboei zuzendutako enplegu-zentroen kasuetarako. Zehazki, 
ez zaie inolako erreferentziarik egiten entzumen- edo ikusmen-urritasuna duten pertsonei 
ikastetxea erabiltzea bermatzen dieten laguntza teknikoei, 5.2 artikuluan zehazten den 
bezala. 
 
Kokapena: C/ Dos de mayo 20, Bilbo   
 
 

Incumplimiento producido: 
 
Art. 7.2.4. 
 
“Memoria que indique las adaptaciones y ayudas técnicas de las que se dotará al centro, de 
forma que pueda ser utilizado por personas con discapacidad, en el caso de los centros de 
empleo dirigidos a colectivos con especiales dificultades de inserción socio-laboral, en los 
términos del artículo 5.2.” 
 
Aclaración del motivo de denegación: 
 
No se ha aportado correctamente la memoria requerida en la convocatoria para los casos de 
centros de empleo dirigidos a colectivos con especiales dificultades de inserción socio-
laboral. En concreto, no se hace ninguna referencia a las ayudas técnicas que garanticen la 
utilización del centro a personas con déficits auditivos o visuales de distinto grado, como se 
especifica en el artículo 5.2. 
 
Ubicación: C/ Dos de mayo 20, Bilbao   
 
 

 
  



 
 

 18 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/CEMP/000042 
TOIKO ASOCIACION DE ANTIGUOS ALUMNOS DEL INSTITUTO DE FORMACION 
PROFESIONAL DE TOLOSALDEA  

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Gertatutako ez-betetzea 

7.2.1 art.- Tokiari buruzko informazio hau sartu beharko da:  

b) Teknikari eskudun batek egindako txostena, kasuan kasuko elkargo profesionalak ikus-

onetsia, lokala irisgarritasuna sustatzeko indarreko araudiarekin bat datorrela adierazten 

duena, eta lokalaren gaur egungo egoerari dagokiona 5. artikuluko 3.a) apartatuetan 

deskribatutakoaren arabera:  

 – Kanpotik lokalean sartu ahal izatea.  

– Barruko ibilbideen bidez, ekintza egiteko erabiltzen diren esparruetara iristea.  

– Bainugela egokigarriak eta egokituak izatea, ekintzaren hartzaile diren pertsonek erabil 

ditzaten.  

 

Ezezkoaren azalpena 
 
Teknikari eskudun batek egindako txostena, kasuan kasuko elkargo profesionalak ikus-
onetsia, epez kanpo aurkeztu zen. Aurkeztutako txostena zuzena bada ere, 10 egun 
balioduneko epean aurkeztu behar zen, zuzenketa-errekerimendua argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera. 
 
Kokapena: C/ Santa Luzia 17, Tolosa   
 
 

Incumplimiento producido: 
 
Art. 7.2.1.- Sobre el emplazamiento deberá incorporarse la siguiente información:  
 
b) Informe expedido por persona técnica competente y visado por el correspondiente colegio 

profesional, sobre la adecuación de cada local a la normativa en vigor en materia de 

promoción de accesibilidad válido con la situación actual del local en los términos descritos 

en el artículo 5 apartado 3.a):  

– Accesibilidad al local desde el exterior de los mismos.  

– Accesibilidad de trayectos interiores hasta los espacios destinados a la prestación de la 

actividad. 

- Disponibilidad de aseos adaptables y adaptados para uso de las personas destinatarias de 

la actividad. 

Aclaración del motivo de denegación: 
 
El Informe expedido por persona técnica competente y visado por el correspondiente colegio 
profesional, se presentó fuera de plazo. Si bien el informe aportado es correcto, tenía que 
haberse aportado en 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del 
requerimiento de subsanaciones.  
 
Ubicación: C/ Santa Luzia 17, Tolosa   
 
 

 
  



 
 

 19 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

UKATUTAKO KOKAPENAK BEHIN-BEHINEKO ONURADUN ENTITATEEI /  
UBICACIONES DENEGADAS A ENTIDADES PROVISIONALMENTE BENEFICIARIAS 

 
EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/CEMP/000037 INSTITUTO EUROPA SL 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Gertatutako ez-betetzea 

7.2.4. art. 

“Desgaitasunak dituzten pertsonek erabili ahal izateko, enplegu-zentroari egingo zaizkion 
egokitzapenak eta emango zaizkion laguntza teknikoak adieraziko dituen memoria, 5.2 
artikuluko baldintzetan, gizarteratzeko eta laneratzeko zailtasun bereziak dituzten 
kolektiboentzako enplegu-zentroen kasuan.” 
 
Ezezkoaren azalpena: 
 
Kokapena: C/ Domingo Beltrán, 64-66 – Bajo 
 
Egindako eskabidean, kokapen hori aurkeztu zen, bai enplegu arrunteko zentrorako, bai 
zailtasun bereziak dituzten kolektiboentzako enplegu-zentrorako. Kokaleku bererako 2 
enplegu-zentro eskatzerik ez zegoenez, zuzenketak egiteko errekerimenduan eskatu zen 
eskatutako zentro-mota argitzeko. Gainera, adierazi zen, zailtasun bereziak dituzten 
kolektiboentzako enplegu-zentroa izanez gero, 7.2.4 artikuluan zehazten den memoria bat 
erantsi beharko litzatekeela. 
 
Erakundearen erantzunik jaso ez denez, eta aipatutako memoria aurkeztu ez denez, kokapen 
hori enplegu arrunteko zentro gisa hartzea erabaki da, deialdian zentro mota horietarako 
eskatzen diren baldintzak betetzen baitira. 
 
 
 
 

Incumplimiento producido: 
 
Art. 7.2.4. 
 
“Memoria que indique las adaptaciones y ayudas técnicas de las que se dotará al centro, de 
forma que pueda ser utilizado por personas con discapacidad, en el caso de los centros de 
empleo dirigidos a colectivos con especiales dificultades de inserción socio-laboral, en los 
términos del artículo 5.2.” 
 
Aclaración del motivo de denegación: 
 
Ubicación: C/ Domingo Beltrán, 64-66 – Bajo 
 
En la solicitud realizada, se presentó la citada ubicación tanto para centro de empleo normal 
como para centro de empleo dirigido a colectivos con especiales dificultades. Al no ser 
posible solicitar 2 centros de empleo para una misma ubicación, en el requerimiento de 
subsanaciones, se solicitó la aclaración del tipo de centro solicitado. Además, se indicó, que, 
en el caso de tratarse de centro de empleo dirigido a colectivos con especiales dificultades, 
debiera adjuntarse una memoria tal y como se especifica en el artículo 7.2.4. 
 
Al no recibir ninguna contestación por parte de la entidad, y no haberse aportado la citada 
memoria, se ha optado por tomar dicha ubicación como centro de empleo normal, al cumplir 
los requisitos exigidos en la convocatoria para este tipo de centros.  
 
 
 

  



 
 

 20 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

III.ERANSKINA / ANEXO III 

BEHIN - BEHINEKO DIRU LAGUNTZA ENTITATE BAKOITZEKO / SUBVENCIÓN PROVISIONAL POR ENTIDAD 

EXPEDIENTE  / ESPEDIENTEA ENTITATEA  / ENTIDAD DIRU-LANGUNTZA / SUBVENCIÓN 

2021/CEMP/000002 ASOC. REINSERCIÓN SOCIAL SARTU-ALAVA 220.000 

  LLANADA ALAVESA 44.000,- 

  VALLE DE AYALA 44.000,- 

  VALLES ALAVESES 44.000,- 

 VITORIA-GASTEIZ 88.000,- 

2021/CEMP/000003 FONDO DE FORMACIÓN 176.000,- 

  RIOJA ALAVESA 44.000,- 

 BILBAO 44.000,- 

 PORTUGALETE-ORTUELLA 44.000,- 

  SESTAO-TRAPAGA 44.000,- 

   

2021/CEMP/000004 BARAKALDOREN GARAPEN INTEGRALERAKO EA INGURALDE 44.000,- 

  BARAKALDO 44.000,- 

   

2021/CEMP/000005 GUREAK LANEAN S.A. 44.000,- 

  DONOSTIA – SAN SEBASTIAN 44.000,- 

   

2021/CEMP/000006 AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA 44.000,- 

 ENCARTACIONES 44.000,- 

   

2021/CEMP/000007 FUNDACIÓN GIZAKIA 44.000,- 

  BILBAO 44.000,- 

   

   



 
 

 21 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

2021/CEMP/000008 PEÑASCAL S. COOP 44.000,- 

  BILBAO 44.000,- 

   

2021/CEMP/000009 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 44.000,- 

  DONOSTIA – SAN SEBASTIAN 44.000,- 

   

2021/CEMP/000010 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK DE INICIATIVA SOCIAL 132.000,- 

  ARRATIA NERBIOI 44.000,- 

 BILBAO 44.000,- 

 IBAIZABAL 44.000,- 

   

2021/CEMP/000012 OARSOALDEA S.A. 44.000,- 

  OARSOALDEA  44.000,- 

   

2021/CEMP/000013 FUNDACIÓN EDE 44.000,- 

  BILBAO 44.000,- 

   

2021/CEMP/000014 FUNDACIÓN LANTEGI BATUAK 44.000,- 

  BILBAO 44.000,- 

   

2021/CEMP/000016 AGENCIA DE DESARROLLO DEL BIDASOA 44.000,- 

  IRUN 44.000,- 

   

2021/CEMP/000017 DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA 44.000,- 

  ALTO DEBA 44.000,- 

   

2021/CEMP/000018 AYUNTAMIENTO DE ERMUA 44.000,- 

  ERMUA 44.000,- 

   



 
 

 22 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

2021/CEMP/000020 CAREERS & JOBS SL 88.000,- 

  DONOSTIA/SAN SEBASTIAN 44.000,- 

 EIBAR 44.000,- 

 DONOSTIA MENDEBALDEA /  SAN SEBASTIÁN OESTE  

   

2021/CEMP/000021 AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ 44.000,- 

  VITORIA/GASTEIZ 44.000,- 

   

2021/CEMP/000022 TOLOSALDEA GARATZEN S.A. 44.000,- 

  TOLOSALDEA 44.000,- 

   

2021/CEMP/000023 IRAURGI LANTZEN SA 44.000,- 

  UROLA MEDIO 44.000,- 

   

2021/CEMP/000026 ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI SCOOP 44.000,- 

  LEA ARTIBAI 44.000,- 

   

2021/CEMP/000027 AYUNTAMIENTO DE ERANDIO 44.000,- 

  TXORIERRI 44.000,- 

   

2021/CEMP/000028 UROLA GARAIKO GARAPENERAKO AGENTZIA S.A. 44.000,- 

  ALTO UROLA 44.000,- 

   

2021/CEMP/000029 GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA 44.000,- 

  GOIERRI 44.000,- 

   

2021/CEMP/000030 FORLAN 44.000,- 

  SANTURTZI-MUSKIZ-ABANTO-ZIERBENA 44.000,- 

   



 
 

 23 
Eusko Jaurlaritzako erakunde autonomiaduna 

Organismo Autónomo del Gobierno Vasco 

 

2021/CEMP/000031 LEIOAKO UDALA 44.000,- 

  GOBELA 44.000,- 

   

   

2021/CEMP/000037 INSTITUTO EUROPA S.L. 44.000,- 

 VITORIA-GASTEIZ 44.000,- 

   

2021/CEMP/000039 MUNGIALDEKO BEHARGINTZA, S.L. 44.000,- 

  URIBEALDEA 44.000,- 

 EIBAR  

   

2021/CEMP/000041 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK 132.000,- 

  ARRATIA-ZORNOTZA 44.000,- 

 DURANGALDEA 44.000,- 

 ELGOIBAR – MUTRIKU – DEBA – MENDARO - SORALUZE 44.000,- 

   

   

   

   

   

 


